Estado do Parana Demonstr

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

Unidade Gestora : CONSOLIDADO

RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS CONST

IPTU - DO EXERCICIO CORRENTE AO QUINTO E
IRRF - S/IFOLHA DE PAGAMENTO DO PESSOAL C
IRRF - SIFOLHA DE PAG. DO PESSOAL CIVIL
IRRF - CONTRATOS DE TER. DE MAO-DE-OBRA
IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE
ITBI - DO EXERCICIO CORRENTE AO QUINTO E
ISS - DO EXERCICIO CORRENTE AO QUINTO EX
COTA-PARTE DO FPM - COTA MENSAL
COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROP. TERR
TRANSF. FINANCEIRA DO ICMS - DESONERAGAO
COTA-PARTE DO ICMS

COTA-PARTE DO IPVA

COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAGAO
MULTAS E JUROS DE MORA IPTU - DO EXERCIC
MULTAS E JUROS DE MORA ITBI - DO EXERCIC
MULTAS E JUROS DE MORA ISS - DO EXERCICI
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA IPTU
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA IPTU
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA ISS
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA ISS
RECEITA DA DIV.ATIVA IPTU - DO EXERCICIO
RECEITA DA DIV.ATIVA IPTU - DE EXERCICIO
RECEITA DA DIV.ATIVA ISS - DO EXERCICIO
RECEITA DA DIV.ATIVA ISS - DE EXERCICIOS

Subtotal(l) ..........

ativo de Gastos com Saude

ITUCIONA Meses Anteriores Meses 05-06 de 2017

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS E OUTRAS RE  CEITAS ORGAMENTARIAS

Transferéncias do SUS - da Uni&o

Transferéncias do SUS - do Estado
Transferéncias do SUS - demais municipios
APLIC.CONSTR.UNID.SAUDE C/C 22392-1 BB
FUNASA SIST.ABAST.AGUA PAC 0499/14
CONSTR.AMPL.SAUDE -APSUS C/C 22392-1 BB

Subtotal(ll) .........

TOTAL DAS RECEITAS .............

DESPESA EMPENHADA

RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PU
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
OBRIGAGOES PATRONAIS

RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PU
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DEC. DE CONT.
SERVIGOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi
LOCAGAO DE MAO-DE-OBRA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PU

CPcetil - Contabilidade Publica - Emisséao: 25/07/20

70.191,18 382.627,26
21.454,98 14.707,29
173.187,91 96.284,88
46,96 0,00
22.439,61 14.007,75
91.355,67 62.930,03
180.649,31 123.375,23
4.690.458,32 2.441.393,54
373,69 173,85
22.676,96 11.338,48
3.523.715,41 1.630.322,07
1.272.617,93 74.249,14
46.227,71 22.649,74
0,00 95,35
10,00 0,00
288,17 32,95
607,09 919,74
29,99 95,97
194,58 181,91
0,00 70,82
5.902,71 7.436,94
48,96 202,44
2.388,57 1.418,79
0,00 95,38
10.124.865,71 4.884.609,55
695.351,51 351.838,88
51.050,00 18.420,00
2.147.445,31 884.301,96
248,09 109,26
0,00 0,00
0,00 0,00
2.894.094,91 1.254.670,10
13.018.960,62 6.139.279,65

Meses Anteriores Meses 05-06 de 2017

62.538,48 21.194,52
1.271.765,83 644.828,98
290.535,62 146.491,00
108.107,57 32.325,66
30.869,75 11.538,22
43.023,60 16.406,48
35.840,00 26.655,00
355.022,33 227.618,99
11.220,06 5.268,20
48.000,00 12.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
911.380,91 431.096,08
1.530,32 307,18

17 as 14h15min (3)

Folha:

Total

452.818,44
36.162,27
269.472,79
46,96
36.447,36
154.285,70
304.024,54
7.131.851,86
547,54
34.015,44
5.154.037,48
1.346.867,07
68.877,45
95,35
10,00
321,12
1.526,83
125,96
376,49
70,82
13.339,65
251,40
3.807,36
95,38

15.009.475,26

1.047.190,39
69.470,00
3.031.747,27
357,35
0,00
0,00

4.148.765,01

19.158.240,27

Total

83.733,00
1.916.594,81
437.026,62
140.433,23
42.407,97
59.430,08
62.495,00
582.641,32
16.488,26
60.000,00
0,00
0,00

0,00
1.342.476,99
1.837,50

1



Estado do Parana Demonstr

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

Unidade Gestora : CONSOLIDADO
DESPESA EMPENHADA
CONSTR. INSTAL. AMPLIAC. E REFORMAS BENS
CONSTR. INSTAL. AMPLIAC. E REFORMAS EM O
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Contribuicdo Patronal

Subtotal(lll) ........

DESPESAS COM SAUDE
(-)DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

(-)DESPESA COM ASSISTENCIA A SAUDE QUE NAO ATENDE A O PRINCIPIO DE ACESSO UNIVERSAL

ativo de Gastos com Saude

Meses Anteriores Meses 05-06 de 2017

43.795,93
0,00
108.422,70
0,00

3.322.053,10

10.796,85
0,00
137.435,96
0,00

1.723.963,12

Folha:

Total

54.592,78
0,00
245.858,66
0,00

5.046.016,22

(-)DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS VINCULADOS A SADE

Recursos do Sistema Unico de Saude - SUS

Recursos de Operagdes de Crédito

Outros Recursos
(-)OUTRAS ACOES E SERVIGCOS NAO COMPUTADOS
(-)RESTOS A PAGAR CANCELADOS - VINCULADOS A SAUDE
(-)RESTOS A PAGAR INSCRITOS SEM DISPONIBILIDADE DE
TOTAL DAS DESPESAS PROPRIAS COM SAUDE (IV)

PESSOAL E ENCAR
OUTRAS DESPESAS

Total DESPESAS

INVESTIMENTOS

Total DESPESAS D

Total CONTRIBUIGAO

Total DESPESAS

(-) Deducéo das De

Total DESPESAS PROPRIAS

Transf
Total das
Aplicagcdo Obrigat6ri
Total da Aplicagao Obr

DESPESAS TOTAIS COM SAUDE (IX)=(lll/l)

RECURSOS PROPRIOS!

RESUMO

GOS SOCIAIS
CORRENTES

CORRENTES

E CAPITAL

PATRONAL

COM SAUDE

spesas(V)

COM SAUDE

APLICAGAO

Receitas(l)
eréncias(ll)
Receitas(VI)=(1+I1)

a: 15,00%(VI1)=(1*15%)

igatoria(VII=(11+V11)

PARTICIPAGAO DAS DESPESAS PROPRIAS COM SAUDE (X)=(I V/I)

DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS VINCULADOS A SAUBEDEMAIS DEDUGOES (X1)=(V/I)

CPcetil - Contabilidade Publica - Emisséao: 25/07/20

17 as 14h15min (3)

- --- DESPESAS EMPENHADAS

Meses 05-06 de
1.723.963,12
0,00
0,00
488.573,29
488.573,29
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.235.389,83
812.514,50
762.908,63
1.575.423,13
148.539,99
148.539,99
0,00
1.723.963,12
488.573,29
1.235.389,83
4.884.609,55
1.254.670,10
6.139.279,65
732.691,43
1.987.361,53
1.723.963,12 35,29%
1.235.389,83 25,29%
488.573,29 10,00%

2017 %
100,00

0,00

0,00
28,34
28,34

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

71,66



