Unidade Gestora : CONSOLIDADO

RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCION.	A Meses Anteriores	Meses 05-06 de 2017	Total
IPTU - DO EXERCÍCIO CORRENTE AO QUINTO E	70.191,18	382.627,26	452.818,44
IRRF - S/FOLHA DE PAGAMENTO DO PESSOAL C	21.454,98	14.707,29	36.162,27
IRRF - S/FOLHA DE PAG. DO PESSOAL CIVIL	173.187,91	96.284,88	269.472,79
IRRF - CONTRATOS DE TER. DE MÃO-DE-OBRA	46,96	0,00	46,96
IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE	22.439,61	14.007,75	36.447,36
ITBI - DO EXERCÍCIO CORRENTE AO QUINTO E	91.355,67	62.930,03	154.285,70
ISS - DO EXERCÍCIO CORRENTE AO QUINTO EX	180.649,31	123.375,23	304.024,54
COTA-PARTE DO FPM - COTA MENSAL	4.690.458,32	2.441.393,54	7.131.851,86
COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROP. TERR	373,69	173,85	547,54
FRANSF. FINANCEIRA DO ICMS - DESONERAÇÃO	22.676,96	11.338,48	34.015,44
COTA-PARTE DO ICMS	3.523.715,41	1.630.322,07	5.154.037,48
COTA-PARTE DO IPVA	1.272.617,93	74.249,14	1.346.867,07
COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAÇÃO	46.227,71	22.649,74	68.877,45
MULTAS E JUROS DE MORA IPTU - DO EXERCÍC	0,00	95,35	95,35
MULTAS E JUROS DE MORA ITBI - DO EXERCÍC	10,00	0,00	10,00
MULTAS E JUROS DE MORA ISS - DO EXERCÍCI	288,17	32,95	321,12
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA IPTU	607,09	919,74	1.526,83
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA IPTU	29,99	95,97	125,96
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA ISS	194,58	181,91	376,49
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA ISS	0,00	70,82	70,82
RECEITA DA DIV.ATIVA IPTU - DO EXERCÍCIO	5.902,71	7.436,94	13.339,65
RECEITA DA DIV.ATIVA IPTU - DE EXERCÍCIO	48,96	202,44	251,40
RECEITA DA DIV.ATIVA ISS - DO EXERCÍCIO	2.388,57	1.418,79	3.807,36
RECEITA DA DIV.ATIVA ISS - DE EXERCÍCIOS	0,00	95,38	95,38
Subtotal(I)	10.124.865,71	4.884.609,55	15.009.475,26
TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SUS E OUTRAS RECEITAS (	ORÇAMENTÁRIAS		
	ORÇAMENTÁRIAS 695.351,51	351.838,88	1.047.190,39
TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SUS E OUTRAS RECEITAS of Cransferências do SUS - da União Cransferências do SUS - do Estado	•	351.838,88 18.420,00	
Transferências do SUS - da União	695.351,51		69.470,00
Transferências do SUS - da União Transferências do SUS - do Estado	695.351,51 51.050,00	18.420,00	69.470,00 3.031.747,27
Transferências do SUS - da União Transferências do SUS - do Estado Transferências do SUS - demais municípios APLIC.CONSTR.UNID.SAÚDE C/C 22392-1 BB	695.351,51 51.050,00 2.147.445,31	18.420,00 884.301,96	69.470,00 3.031.747,27 357,35
Transferências do SUS - da União Transferências do SUS - do Estado Transferências do SUS - demais municípios APLIC.CONSTR.UNID.SAÚDE C/C 22392-1 BB PUNASA SIST.ABAST.ÁGUA PAC 0499/14	695.351,51 51.050,00 2.147.445,31 248,09	18.420,00 884.301,96 109,26	69.470,00 3.031.747,27 357,35 0,00
Transferências do SUS - da União Transferências do SUS - do Estado Transferências do SUS - demais municípios APLIC.CONSTR.UNID.SAÚDE C/C 22392-1 BB PUNASA SIST.ABAST.ÁGUA PAC 0499/14	695.351,51 51.050,00 2.147.445,31 248,09 0,00	18.420,00 884.301,96 109,26 0,00	69.470,00 3.031.747,27 357,35 0,00
Transferências do SUS - da União Transferências do SUS - do Estado Transferências do SUS - demais municípios APLIC.CONSTR.UNID.SAÚDE C/C 22392-1 BB FUNASA SIST.ABAST.ÁGUA PAC 0499/14 CONSTR.AMPL.SAÚDE -APSUS C/C 22392-1 BB	695.351,51 51.050,00 2.147.445,31 248,09 0,00	18.420,00 884.301,96 109,26 0,00 0,00	69.470,00 3.031.747,27 357,35 0,00 0,00
Cransferências do SUS - da União Cransferências do SUS - do Estado Cransferências do SUS - demais municípios CPLIC.CONSTR.UNID.SAÚDE C/C 22392-1 BB CUNASA SIST.ABAST.ÁGUA PAC 0499/14 CONSTR.AMPL.SAÚDE -APSUS C/C 22392-1 BB Subtotal(II)	695.351,51 51.050,00 2.147.445,31 248,09 0,00 0,00 2.894.094,91 13.018.960,62	18.420,00 884.301,96 109,26 0,00 0,00	69.470,00 3.031.747,27 357,35 0,00 0,00 4.148.765,01
Pransferências do SUS - da União Pransferências do SUS - do Estado Pransferências do SUS - demais municípios PLIC.CONSTR.UNID.SAÚDE C/C 22392-1 BB PUNASA SIST.ABAST.ÁGUA PAC 0499/14 PONSTR.AMPL.SAÚDE -APSUS C/C 22392-1 BB Subtotal(II)  TOTAL DAS RECEITAS	695.351,51 51.050,00 2.147.445,31 248,09 0,00 0,00 2.894.094,91 13.018.960,62	18.420,00 884.301,96 109,26 0,00 0,00 1.254.670,10 6.139.279,65 Meses 05-06 de 2017	69.470,00 3.031.747,27 357,35 0,00 4.148.765,01 19.158.240,27
Cransferências do SUS - da União Cransferências do SUS - do Estado Cransferências do SUS - demais municípios APLIC.CONSTR.UNID.SAÚDE C/C 22392-1 BB FUNASA SIST.ABAST.ÁGUA PAC 0499/14 CONSTR.AMPL.SAÚDE -APSUS C/C 22392-1 BB Subtotal(II)  TOTAL DAS RECEITAS	695.351,51 51.050,00 2.147.445,31 248,09 0,00 0,00 2.894.094,91 13.018.960,62	18.420,00 884.301,96 109,26 0,00 0,00 1.254.670,10 6.139.279,65 Meses 05-06 de 2017 21.194,52	69.470,00 3.031.747,27 357,38 0,00 4.148.765,01 19.158.240,27 Total
Cransferências do SUS - da União Cransferências do SUS - do Estado Cransferências do SUS - demais municípios CPLIC.CONSTR.UNID.SAÚDE C/C 22392-1 BB CUNASA SIST.ABAST.ÁGUA PAC 0499/14 CONSTR.AMPL.SAÚDE -APSUS C/C 22392-1 BB Subtotal(II)  TOTAL DAS RECEITAS  DESPESA EMPENHADA CATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚ VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL	695.351,51 51.050,00 2.147.445,31 248,09 0,00 0,00 2.894.094,91 13.018.960,62 Meses Anteriores 62.538,48	18.420,00 884.301,96 109,26 0,00 0,00 1.254.670,10 6.139.279,65 Meses 05-06 de 2017 21.194,52 644.828,98	69.470,00 3.031.747,27 357,38 0,00 4.148.765,01 19.158.240,27 Total 83.733,00 1.916.594,81
Pransferências do SUS - da União Pransferências do SUS - do Estado Pransferências do SUS - demais municípios PLIC.CONSTR.UNID.SAÚDE C/C 22392-1 BB PUNASA SIST.ABAST.ÁGUA PAC 0499/14 PONSTR.AMPL.SAÚDE -APSUS C/C 22392-1 BB Subtotal(II)  TOTAL DAS RECEITAS  PESPESA EMPENHADA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚ PENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL PERIGAÇÕES PATRONAIS	695.351,51 51.050,00 2.147.445,31 248,09 0,00 0,00 2.894.094,91 13.018.960,62 Meses Anteriores 62.538,48 1.271.765,83	18.420,00 884.301,96 109,26 0,00 0,00 1.254.670,10 6.139.279,65 Meses 05-06 de 2017 21.194,52 644.828,98 146.491,00	69.470,00 3.031.747,27 357,35 0,00 4.148.765,03 19.158.240,27 Total 83.733,00 1.916.594,81 437.026,62
Pransferências do SUS - da União Pransferências do SUS - do Estado Pransferências do SUS - demais municípios PLIC.CONSTR.UNID.SAÚDE C/C 22392-1 BB PUNASA SIST.ABAST.ÁGUA PAC 0499/14 PONSTR.AMPL.SAÚDE -APSUS C/C 22392-1 BB Subtotal(II)  TOTAL DAS RECEITAS  PESPESA EMPENHADA PATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚ PENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL PERIGAÇÕES PATRONAIS PATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚ	695.351,51 51.050,00 2.147.445,31 248,09 0,00 2.894.094,91 13.018.960,62  Meses Anteriores 62.538,48 1.271.765,83 290.535,62	18.420,00 884.301,96 109,26 0,00 0,00 1.254.670,10 6.139.279,65 Meses 05-06 de 2017 21.194,52 644.828,98 146.491,00 32.325,66	69.470,00 3.031.747,27 357,35 0,00 0,00 4.148.765,01 19.158.240,27 Total 83.733,00 1.916.594,81 437.026,62 140.433,23
Cransferências do SUS - da União Cransferências do SUS - do Estado Cransferências do SUS - demais municípios Cransferências do SUS - de CONSTRUCTION CRANGE CONSTRUCTION CRA	695.351,51 51.050,00 2.147.445,31 248,09 0,00 0,00 2.894.094,91 13.018.960,62  Meses Anteriores 62.538,48 1.271.765,83 290.535,62 108.107,57	18.420,00 884.301,96 109,26 0,00 0,00 1.254.670,10 6.139.279,65 Meses 05-06 de 2017 21.194,52 644.828,98 146.491,00 32.325,66 11.538,22	69.470,00 3.031.747,27 357,35 0,00 4.148.765,01 19.158.240,27 Total 83.733,00 1.916.594,81 437.026,62 140.433,23 42.407,97
Cransferências do SUS - da União Cransferências do SUS - do Estado Cransferências do SUS - demais municípios Cransferências do SUS - do Estado Cransferências do SUS - do Estado Cransferências do SUS - do Estado Cransferências do SUS - de Estado Cransferências do SUS - do Estado Cransferências do SUS - de Estado Cransferências do SUS - demais municípios Cransferênc	Meses Anteriores  62.538,48 1.271.765,83 290.535,62 108.107,57 30.869,75	18.420,00 884.301,96 109,26 0,00 0,00 1.254.670,10 6.139.279,65 Meses 05-06 de 2017 21.194,52 644.828,98 146.491,00 32.325,66 11.538,22 16.406,48	69.470,00 3.031.747,27 357,35 0,00 4.148.765,01 19.158.240,27 Total 83.733,00 1.916.594,81 437.026,62 140.433,23 42.407,97 59.430,08
Cransferências do SUS - da União Cransferências do SUS - do Estado Cransferências do SUS - demais municípios APLIC.CONSTR.UNID.SAÚDE C/C 22392-1 BB FUNASA SIST.ABAST.ÁGUA PAC 0499/14 CONSTR.AMPL.SAÚDE -APSUS C/C 22392-1 BB Subtotal(II)  TOTAL DAS RECEITAS  DESPESA EMPENHADA RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚ FUNCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL DERIGAÇÕES PATRONAIS RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚ DESSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO DUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	Meses Anteriores  62.538,48 1.271.765,83 290.535,62 108.107,57 30.869,75 43.023,60	18.420,00 884.301,96 109,26 0,00 0,00 1.254.670,10 6.139.279,65  Meses 05-06 de 2017 21.194,52 644.828,98 146.491,00 32.325,66 11.538,22 16.406,48 26.655,00	69.470,00 3.031.747,27 357,35 0,00 0,00 4.148.765,01 19.158.240,27 Total 83.733,00 1.916.594,81 437.026,62 140.433,23 42.407,97 59.430,08 62.495,00
Cransferências do SUS - da União Cransferências do SUS - do Estado Cransferências do SUS - demais municípios LPLIC.CONSTR.UNID.SAÚDE C/C 22392-1 BB CUNASA SIST.ABAST.ÁGUA PAC 0499/14 CONSTR.AMPL.SAÚDE -APSUS C/C 22392-1 BB Subtotal(II)  TOTAL DAS RECEITAS  DESPESA EMPENHADA CATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚ VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL DERIGAÇÕES PATRONAIS CATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚ VASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO DUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL MATERIAL DE CONSUMO	Meses Anteriores  62.538,48 1.271.765,83 290.535,62 108.107,57 30.869,75 43.023,60 35.840,00	18.420,00 884.301,96 109,26 0,00 0,00 1.254.670,10 6.139.279,65  Meses 05-06 de 2017  21.194,52 644.828,98 146.491,00 32.325,66 11.538,22 16.406,48 26.655,00 227.618,99	69.470,00 3.031.747,27 357,38 0,00 0,00 4.148.765,01 19.158.240,27 Total 83.733,00 1.916.594,81 437.026,62 140.433,23 42.407,97 59.430,08 62.495,00 582.641,32
Cransferências do SUS - do Estado Cransferências do SUS - do Estado Cransferências do SUS - demais municípios APLIC.CONSTR.UNID.SAÚDE C/C 22392-1 BB FUNASA SIST.ABAST.ÁGUA PAC 0499/14 CONSTR.AMPL.SAÚDE -APSUS C/C 22392-1 BB  Subtotal(II)  TOTAL DAS RECEITAS  DESPESA EMPENHADA  RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚ FUNCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL DERIGAÇÕES PATRONAIS RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚ PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO DUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL MATERIAL DE CONSUMO PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	Meses Anteriores  62.538,48 1.271.765,83 290.535,62 108.107,57 30.869,75 43.023,60 355.022,33	18.420,00 884.301,96 109,26 0,00 0,00 1.254.670,10 6.139.279,65  Meses 05-06 de 2017  21.194,52 644.828,98 146.491,00 32.325,66 11.538,22 16.406,48 26.655,00 227.618,99	69.470,00 3.031.747,27 357,38 0,00 0,00 4.148.765,01 19.158.240,27 Total 83.733,00 1.916.594,81 437.026,62 140.433,23 42.407,97 59.430,08 62.495,00 582.641,32
Cransferências do SUS - da União Cransferências do SUS - do Estado Cransferências do SUS - demais municípios APLIC.CONSTR.UNID.SAÚDE C/C 22392-1 BB FUNASA SIST.ABAST.ÁGUA PAC 0499/14 CONSTR.AMPL.SAÚDE -APSUS C/C 22392-1 BB Subtotal(II)  TOTAL DAS RECEITAS  DESPESA EMPENHADA  RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚ VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL DERIGAÇÕES PATRONAIS RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚ PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO DUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL MATERIAL DE CONSUMO PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO DUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DEC. DE CONT.	Meses Anteriores  62.538,48 1.271.765,83 290.535,62 108.107,57 30.869,75 43.023,60 355.022,33 11.220,06	18.420,00 884.301,96 109,26 0,00 0,00 1.254.670,10 6.139.279,65  Meses 05-06 de 2017  21.194,52 644.828,98 146.491,00 32.325,66 11.538,22 16.406,48 26.655,00 227.618,99 5.268,20	69.470,00 3.031.747,27 357,35 0,00 0,00 4.148.765,01 19.158.240,27 Total 83.733,00 1.916.594,81 437.026,62 140.433,23 42.407,97 59.430,08 62.495,00 582.641,32 16.488,26 60.000,00
Cransferências do SUS - da União Cransferências do SUS - do Estado Cransferências do SUS - demais municípios APLIC.CONSTR.UNID.SAÚDE C/C 22392-1 BB FUNASA SIST.ABAST.ÁGUA PAC 0499/14 CONSTR.AMPL.SAÚDE -APSUS C/C 22392-1 BB Subtotal(II)  TOTAL DAS RECEITAS  DESPESA EMPENHADA  RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚ FUNCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL DERIGAÇÕES PATRONAIS RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚ PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO DUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL MATERIAL DE CONSUMO PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO DUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DEC. DE CONT. SERVIÇOS DE CONSULTORIA	Meses Anteriores  62.538,48 1.271.765,83 290.535,62 108.107,57 30.869,75 43.023,60 35.840,00 355.022,33 11.220,06 48.000,00	18.420,00 884.301,96 109,26 0,00 0,00 1.254.670,10 6.139.279,65  Meses 05-06 de 2017  21.194,52 644.828,98 146.491,00 32.325,66 11.538,22 16.406,48 26.655,00 227.618,99 5.268,20 12.000,00	69.470,00 3.031.747,27 357,35 0,00 0,00 4.148.765,01 19.158.240,27 Total 83.733,00 1.916.594,81 437.026,62 140.433,23 42.407,97 59.430,08 62.495,00 582.641,32 16.488,26 60.000,00
Cransferências do SUS - da União Cransferências do SUS - do Estado Cransferências do SUS - demais municípios APLIC.CONSTR.UNID.SAÚDE C/C 22392-1 BB FUNASA SIST.ABAST.ÁGUA PAC 0499/14 CONSTR.AMPL.SAÚDE -APSUS C/C 22392-1 BB Subtotal(II)  TOTAL DAS RECEITAS  DESPESA EMPENHADA  RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚ VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL DERIGAÇÕES PATRONAIS RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚ PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO DUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL MATERIAL DE CONSUMO PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO DUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DEC. DE CONT. SERVIÇOS DE CONSULTORIA DUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍ	Meses Anteriores  62.538,48 1.271.765,83 290.535,62 108.107,57 30.869,75 43.023,60 35.840,00 355.022,33 11.220,06 48.000,00 0,00	18.420,00 884.301,96 109,26 0,00 0,00 1.254.670,10 6.139.279,65  Meses 05-06 de 2017  21.194,52 644.828,98 146.491,00 32.325,66 11.538,22 16.406,48 26.655,00 227.618,99 5.268,20 12.000,00 0,00	69.470,00 3.031.747,27 357,35 0,00 0,00 4.148.765,01 19.158.240,27 Total 83.733,00 1.916.594,81 437.026,62 140.433,23 42.407,97 59.430,08 62.495,00 582.641,32 16.488,26 60.000,00 0,00
Transferências do SUS - da União Transferências do SUS - do Estado Transferências do SUS - demais municípios APLIC.CONSTR.UNID.SAÚDE C/C 22392-1 BB FUNASA SIST.ABAST.ÁGUA PAC 0499/14 CONSTR.AMPL.SAÚDE -APSUS C/C 22392-1 BB Subtotal(II)	Meses Anteriores  62.538,48 1.271.765,83 290.535,62 108.107,57 30.869,75 43.023,60 35.840,00 355.022,33 11.220,06 48.000,00 0,00	18.420,00 884.301,96 109,26 0,00 0,00 1.254.670,10 6.139.279,65  Meses 05-06 de 2017  21.194,52 644.828,98 146.491,00 32.325,66 11.538,22 16.406,48 26.655,00 227.618,99 5.268,20 12.000,00 0,00 0,00	69.470,00 3.031.747,27 357,35 0,00 0,00 4.148.765,01

1.235.389,83

71,66

TOTAL DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE (IV)

Unidade Gestora : CONSOLIDADO

DESPESA EMPENHADA	Meses Anteriores	Meses 05-06 de 2017	Total
CONSTR. INSTAL. AMPLIAÇ. E REFORMAS BENS	43.795,93	10.796,85	54.592,78
CONSTR. INSTAL. AMPLIAÇ. E REFORMAS EM O	0,00	0,00	0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	108.422,70	137.435,96	245.858,66
Contribuição Patronal	0,00	0,00	0,00
Subtotal(III)	3.322.053,10	1.723.963,12	5.046.016,22

----- DESPESAS EMPENHADAS -----Meses 05-06 de 2017 % 1.723.963,12 100,00 DESPESAS COM SAÚDE 0,00 0,00 (-)DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 0,00 488.573,29 (-)DESPESA COM ASSISTÊNCIA À SAÚDE QUE NÃO ATENDE AO PRINCÍPIO DE ACESSO UNIVERSAL 0,00 (-)DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS VINCULADOS À SAÚDE 28,34 Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS 488.573,29 28,34 Recursos de Operações de Crédito 0,00 0,00 Outros Recursos 0,00 0,00 (-)OUTRAS AÇÕES E SERVIÇOS NÃO COMPUTADOS 0,00 0,00 (-)RESTOS A PAGAR CANCELADOS - VINCULADOS À SAÚDE 0,00 0,00 (-)RESTOS A PAGAR INSCRITOS SEM DISPONIBILIDADE DE RECURSOS PRÓPRIOS¹ 0,00 0,00

## RESUMO

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	812.514,50
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	762.908,63
Total DESPESAS CORRENTES	1.575.423,13
INVESTIMENTOS	148.539,99
Total DESPESAS DE CAPITAL	148.539,99
Total CONTRIBUIÇÃO PATRONAL	0,00
Total DESPESAS COM SAÚDE	1.723.963,12
(-) Dedução das Despesas(V)	488.573,29
Total DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE	1.235.389,83

## APLICAÇÃO

Re	eceitas(I)	4.884.609,55	
Transfe	rências(II)	1.254.670,10	
Total das Ro	eceitas(VI)=(I+II)	6.139.279,65	
Aplicação Obrigatória	: 15,00%(VII)=(I*15%)	732.691,43	
Total da Aplicação Obri	gatória(VIII)=(II+VII)	1.987.361,53	
DESPESAS TOTAIS COM SAÚDE (IX)=(III/I)		1.723.963,12	35,29%
PARTICIPAÇÃO DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE (X)=(IV	/I)	1.235.389,83	25,29%
DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS VINCULADOS A SAÚDE E	DEMAIS DEDUÇÕES (XI)=(V/I)	488.573,29	10,00%